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 شماره 
1550 روزنامه صبح ایران

 
سینماغیر محرمانه

طعنه به گاف مسعود فراستی
پنج سال بعد از گفت وگوی جنجالی آرش ظلی‌پور، 
لکار تلویزیون با مسعود فراستی و  مجری ممنوع‌ا
تعطیلی برنامه »من و شما«، به بهانه ویدیو جدید وایرال 
شده از فراستی، آرش ظلی‌پور به روایت پشت پرده‌های 
این برنامه پرداخت.  ظلی‌پور در یادداشتش نوشت: شما 
مهمونِ برنامه من »من و شما« بودین و برای حضور در 
برنامه وجهی هم دریافت کردین تا پاسخگوی سؤالات 
من باشین. امروز که این ویدئو از شما در صفحه رسمی 
تون منتشر شد ناخودآگاه لحظات اون برنامه در ذهنم 
زنده شد که سر آخر هم برنامه رو ترک کردین و در 
نهایت من توبیخ شدم ، برنامه‌ای با اون همه مخاطب 
تعطیل شد، من ممنوع‌الکار شدم و شما سرحال‌تر از 

قبل به کارتون ادامه دادین...
  

فرزند ۵۰۰ ساله ایران نابود شد
ثر  درخت انجیر معابد ۵۰۰ ساله کیش که یک ا
گردشگری بود بر اثر هَرَس غیراصولی از بین رفت! 
آزاد کیش  منطقه  معاونت گردشگری  سرپرست 
گفت: نگاه فضای سبزی به این اثر گردشگری و هَرَس 
غیراصولی باعث از دست رفتن ارزش گردشگری این 
درخت شد. با مواد نگهدارنده خاصی از این درخت 

مواظبت می‌شد.
  

قتل فعال رسانه‌ای
اکبر لیموچی، مدیر مسئول روزنامه توسعه جنوب 
بود که پس از انتقال به بیمارستان ایذه ، در بیمارستان 
جان خود را از دست داد .سرهنگ صمد عباسی رئیس 
مرکز اطلاع رسانی فراجا در توضیح این خبر گفت: عامل 
این جنایت سوار بر خودرو ال۹۰ به محل جنایت آمده 
و با ورود به کافه مقتول را به قتل رساند. تیم پلیسی 
برای شناسایی عاملان این جنایت تحقیقات خود را 

آغاز کرده‌اند. 
  

شرط بندی در فوتبال هست
گفت:  پرسپولیس  فوتبال  تیم  اسبق  کاپیتان 
شرط‌بندی در فوتبال از زمان ما هم وجود داشت و به 
طور حتم همچنان هم این اتفاق در فوتبال ایران رخ 
می‌دهد. محمود کلهر در خصوص برتری پرسپولیس 
مقابل گل‌گهر، اظهار داشت: باید به بازیکنان و کادرفنی 

پرسپولیس تبریک بگویم. 
 

بازداشت عضو داعش درزابل
فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان از 
شناسایی و دستگیری عضو گروهک تروریستی داعش 
با رصد اطلاعاتی مأموران انتظامی و سربازان گمنام امام 
زمان)عج( در شهرستان زابل خبر داد. سردار دوستعلی 
جلیلیان اظهار داشت: با انجام اقدامات اطلاعاتی و 
تخصصی مشخص شد عضوی از گروهک تروریستی 
داعش در یکی از روستاهای شهرستان زابل ساکن 

شده است. 
 

»تعلیق« سپیده رشنو از دانشگاه
دانشگاه الزهرا، سپیده رشنو دانشجوی »نقاشی« 
مقطع کارشناسی خود را به دلیل »عدم رعایت پوشش 
اسلامی«، ۲ ترم با احتساب سنوات از تحصیل منع کرد. 
به سپیده رشنو گفته بودند »۲ ترم به مرخصی برو« که 

نپذیرفت و تعلیق شد. 

 

 

 

مصوبات شورای راهبردی اکران سینما؛
با آیین‌نامه اکران فیلم‌های خارجی 

موافقت شد
اعضای شورا به اتفاق آرا با برنامه »تسهیم فروش فیلم از 
مبدا با استفاده از روش‌های مناسب و به‌روز«، و »آیین‌نامه 
اکران فیلم‌های خارجی به صورت محدود مطابق با مقررات 
مصوب« موافقت کردند. نخستین جلسه شورای راهبردی 
اکران در سالجاری با حضور محمد خزاعی رئیس سازمان 
سینمایی کشور برگزار شد. بررسی وضعیت اقتصاد سینما 
متناظر به مولفه‌های فرهنگی آن و ارزیابی عملکرد فروش 
سینماها در اکران‌های نوروزی و عید فطر از جمله محورهای 
این جلسه بود. در ابتدای جلسه محمد خزاعی ضمن 
خیر‌مقدم به اعضای جدید، با اشاره به نقش شورای راهبردی 
اکران در مواجهه با چالش‌ها و الزامات فرهنگی و اقتصادی 
سینما گفت: آینده خوبی در انتظار سینماست و امیدواریم 
در سایه همدلی و تدبیر، همه اهالی سینما از این نقطه گذر 
کرده و عزت و سربلندی سینمای کشورمان را شاهد باشیم. 
وی با تاکید بر اهمیت مصوبات شورای راهبردی اکران بر 
اجرایی و عملیاتی شدن این مصوبات تاکید کرد و افزود: قطعا 
مصوبات این جلسات، اجرایی خواهند بود و از این پس با نظر 
اکثریت اعضا، هرگونه تصمیم اتخاذ شده در این شورا که نیاز 
به ابلاغ وزیر محترم نداشته باشد، کاملا قابلیت اجرایی دارد. 
خزاعی با بیان اینکه همه تلاش سازمان سینمایی و صنوف 
متناظر و مبتنی بر شناسایی راهکارهای موثر برای رونق 
کسب و کار و معیشت سینماگران و سوق دادن شرایط به 
سمت بهبود وضعیت اقتصادی و فرهنگی سینماست خاطر 
نشان کرد: بدون تردید، تقویت و رونق سینما، به نفع خانواده 
سینما و فضای عمومی کشور خواهد بود. رئیس سازمان 
سینمایی ضمن تاکید بر لزوم توجه به مولفه های فرهنگی 
سینما در کنار ظرفیت‌های اقتصادی آن عنوان کرد: در 
این زمینه نیازمند همدلی و هم افزایی نخبگان فرهنگی و 
کارشناسان و صاحب نظران حوزه‌های اقتصادی و رسانه‌ای 
هستیم. هاشم میرزاخانی مدیرعامل موسسه سینما شهر در 
این جلسه، ضمن ارائه گزارشی از وضعیت فروش و استقبال 
مخاطبان سینما در اکران نوروزی و عید فطر، با اشاره به 
اتفاقات مثبت در حوزه توسعه زیرساخت در دولت سیزدهم 
و رویکرد عدالت محور سازمان سینمایی در این زمینه، 
تقویت بازار سینما و عوامل موثر بر رشد اقتصادی آن را مورد 
تاکید قرار داد و اظهار امیدواری کرد بحث تسهیم از مبدا 
فروش سالن‌های سینما با موافقت شورا به زودی اجرایی 
شود.همچنین، در این جلسه، بر اهمیت تصمیم‌گیری‌های 
شورا برای منافع خانواده سینما و اقتصاد سینمای ایران 
در تکمیل چرخه تولید و پخش تأکید شد و اعضا از نحوه 
مدیریت اکران سینما طی چند ماهه اخیر، بویژه مدیریت 
حساب شده اکران نوروزی و عید فطر و فروش امیدوارکننده 
سینماها قدردانی کردند. در پایان، اعضای شورا به اتفاق آرا 
با برنامه »تسهیم فروش فیلم از مبدا با استفاده از روش‌های 
مناسب و به‌روز« و »آیین‌نامه اکران فیلم‌های خارجی به 
صورت محدود مطابق با مقررات مصوب« موافقت کردند. 
همچنین، مسئولیت اجرای این برنامه به موسسه سینماشهر 
واگذار شد تا با در نظرگرفتن همه جوانب نسبت به تعامل و 
همکاری با تهیه‌کنندگان و پخش‌کنندگان سینما که مایل 
به اکران فیلم های خارجی هستند، اقدام نماید. علاوه بر 
این مصوبات، در این جلسه مقرر شد به دلیل فراگیری 
مباحث شورا و نیاز سینمای ایران به گفت‌وگوهای کلان‌تر 
و عمیق‌تر بویژه در بخش اقتصاد سینما در کنار ملاحظات و 
دغدغه‌های فرهنگی و اجتماعی، ضمن دعوت از چند عضو 
جدید، در خصوص تقویت شورا و تغییر ماموریت‌های کلان 
آن بازنگری و تصمیم گیری صورت گیرد. گفتنی است در 
این جلسه، مرضیه برومند، مدیرعامل خانه سینما، حبیب 
ایل‌بیگی، معاون ارزشیابی و نظارت، منوچهر شاهسواری 
تهیه کننده سینما، غلامرضا موسوی رئیس اتحادیه تهیه 
کنندگان سینمایی، مرتضی شایسته رئیس کانون پخش 
کنندگان سینمای ایران، محمدقاصد اشرفی رئیس انجمن 
سینماداران، سیدضیا هاشمی تهیه کننده سینما، جمال 
ساداتیان تهیه کننده سینما، محمود رضوی تهیه کننده 
سینما، هاشم میرزاخانی مدیرعامل موسسه سینماشهر 
و روح الله سهرابی مدیرکل دفتر نظارت بر نمایش فیلم نیز 

حضور داشتند.

خبر آخر                       
»نیکان« سریال جدید شبکه ۳ شد 

تیزر سریال تلویزیونی »نیکان« که به‌زودی روی آنتن 
شبکه ۳ سیما می‌رود، رونمایی شد. به گزارش مشاور 
رسانه‌ای، تیزر سریال تلویزیونی »نیکان« به کارگردانی علی 
سراهنگ و تهیه‌کنندگی کامران مجیدی را که به‌تازگی 
منتشر شده است افشین شهسواری ساخته است. این 
سریال محصول جدید مرکز سیمافیلم است که به زودی از 
شبکه ۳ سیما پخش می‌شود. پژمان بازغی، سیما تیرانداز، 
شقایق فراهانی، رضا داودنژاد، با معرفی مه‌لقا می‌نوش‌زاد 
همراه با رویا جاویدنیا، مهدی صباغی، سام کبودوند، فروغ 
قجابگلی، نادر شهسواری، آزاده مهدی‌زاده، مریم شعبانی، 
امید سلیمی، نوا نعمتی، محمد یادگاری، نسیم مسلمی، 
رزا ماندنی، حسین شفیعی، حسین توکلی، فریده دریامج، 
مهری آل‌آقا، سعید بحرالعلومی، صادق سراهنگ، بازیگران 
کودک: رونیکا بهرام‌زاده و محمدعلی اکبرشاهی، با حضور 
بهنام تشکر و با هنرمندی مریم سعادت و اصغر نقی‌زاده 
بازیگران سریال تلویزیونی »نیکان« هستند. عوامل این 
سریال عبارتنداز: تهیه‌کننده: کامران مجیدی، کارگردان: 
علی سراهنگ، نویسندگان: نسیم محمدی فارسانی و نسیم 
سیفی‌پور، مشاور پروژه: جواد میرزاآقازاده، تدوین: افشین 
شهسواری، مدیر فیلمبرداری: احمدرضا گودرزی، طراح 
گریم: عباس عباسی، موسیقی: حبیب خزائی فر، طراح 
صداگذاری و میکس: محمدحسین ابراهیمی، طراح صحنه: 
مرتضی پورحیدری، مدیرتولید: احسان طرخورانی و احسان 
وحید، مدیر صدابرداری: سیوان محمودی و محمد عیوضی.

قند پارسی
وزیر فرهنگ: 

نگران زبان فارسی هستیم

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند فروش آب‌میوه گیری جیبی- متروی تهران                     

دریچه

مدیر مجموعه تاریخی فرهنگی آرامگاه فردوسی گفت: برای روز بزرگداشت فردوسی 
در ۲۴اردیبهشت )امروز( از حجت اشرف‌زاده دعوت شده که برنامه هنری ویژه‌ای را برای 

علاقه‌مندان به موسیقی فاخر ایرانی اجرا خواهد کرد. سیدهاشم حسینی 
در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص برنامه‌های روز بزرگداشت فردوسی 

اظهار کرد: برنامه‌های بزرگداشت روز ملی حکیم ابوالقاسم فردوسی 
به واسطه همزمانی با شب شهادت امام جعفر صادق)ع( به روز 

۲۴اردیبهشت ماه موکول شده که مراسم به صورت رسمی 
با حضور مقامات عالی رتبه و با اهدای گل و ادای احترام 
بوالقاسم فردوسی آغاز خواهد شد.  به مزار حکیم ا
وی افزود: در این روز پیام ریاست جمهوری توسط 
جناب شاولویی، ریاست انجمن آثار و مفاخر فرهنگی 

کشور و همچنین پیام وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی توسط جناب دارابی قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی 
قرائت خواهد شد. حسینی بیان کرد: کار ویژه‌‎ای که برای اجرای سرود 
جمهوری اسلامی ایران صورت گرفته این است که سرود ملی ایران 
توسط ۱۵۰ نفر از نوجوانان کشور که ملبس به لباس اقوام ایرانی و 
نماد هویت قومی و ملی ایران هستند، اجرا خواهد شد. مدیر مجموعه 

تاریخی فرهنگی آرامگاه فردوسی ادامه داد: برنامه دیگر این روز 
اهدای نشان ملی فردوسی در ۲ موضوع نشان ملی فردوسی با 
رویکرد علمی و پژوهشی و نشان ملی فردوسی در حوزه فرهنگ و 

هنر است که به منتخبان اهدا خواهد شد. تئاتر »بازی‌نامه باستان« 
به نویسندگی و کارگردانی رضا صابری به مدت ۱۰ شب در آرامگاه 

فردوسی روی صحنه خواهد رفت. وی خاطرنشان کرد: ۲۵ اردیبهشت تا 
۳ خرداد دهه حماسه ایرانی -اسلامی نامگذاری شده که در این ۱۰ شب با 

هماهنگی و همکاری سایر دستگاه‌ها و نهادهای فرهنگی استان برنامه‌های 
متنوع فرهنگی دیگری برای مردم پیش‌بینی شده است. شهروندان می‌توانند از 

طریق شماره تماس ۳۱۳۵ در خصوص برنامه‌های این دهه کسب اطلاع کنند. 
حسینی گفت: همچنین برای روز بزرگداشت فردوسی در ۲۴اردیبهشت از حجت 
اشرف‌زاده دعوت شده که برنامه هنری ویژه‌ای را برای علاقه‌مندان به موسیقی 

فاخر ایرانی اجرا خواهد کرد.

به مناسبت بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی صورت می‌گیرد

اجرای حجت اشرف‌زاده در آرامگاه فردوسی 

منبع:  ایسنا    اینفوگرافیک

در سالروز بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی و پاسداشت 
زبان پارسی نشان ملی »قند پارسی« به تعدادی از فعالان فرهنگی 
از کشورهای تاجیکستان، ارمنستان، ترکیه، گینه، هندوستان 
و  فلسطین اهدا شد.  نخستین همایش »قند پارسی« به همت 
دفتر تبلیغات و اطلاع‌رسانی معاونت امور مطبوعاتی و با حضور 
محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، غلامعلی 
حدادعادل، رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی و شماری از 
اندیشمندان این حوزه دیروز شنبه ۲۳اردیبهشت‌ماه در محل تالار 
رودکی تهران برگزار شد.در این همایش از »نشان قندپارسی« و 

اعلان دو محور اصلی همایش با عناوین »خوبان پارسی‌گو« و 
»زبان مادری« نیز رونمایی شد. سفیر ترکیه در ایران، معاون وزیر 
فرهنگ تاجیکستان، مدیر موسسه بهار آفرینش در کشور گینه، 
سفیر کشور ارمنستان، دبیر اول سفارت روسیه در ایران، رئیس 
موسسه فرهنگی اکو و یکی از فعالین فرهنگی فلسطین از جمله 
افرادی بودند که در این همایش نشان ملی قند پارسی را دریافت 
کردند. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این همایش گفت: در دوره 
اخیر موضوع تجلیل و صیانت از زبان و خط فارسی از اولویت‌های 
اصلی وزارتخانه فرهنگ است. محمد مهدی اسماعیلی زبان 
فارسی را نماد هویتی ایران بزرگ و از مولفه‌های وحدت آفرین 
جامعه خواند و گفت: ایرانیان و فارسی زبانان یک ترکیب زیبا و 
ماندگار از هویت ایرانی و اسلامی را با هم جمع کردند و نشان دادند 
این دو در هم تنیده شده‌اند. وی افزود: رودکی به عنوان پدر شعر 
فارسی و فردوسی و نظامی و سعدی و حافظ و دیگر شاعران هر یک 
گنجینه‌ای بزرگ را به زبان فارسی برای ما به یادگار گذاشتند. ما 
وقتی از این گنجینه‌های بزرگ صحبت می‌کنیم موضوع آنها فقط 
زبان فارسی نیست. زبان فارسی به واسطه قدرت بالایی که دارد، 
در چارچوب این آثار ماندگار فضائل اخلاقی را به جامعه آموزش 
می‌دهد. ما وقتی از شاهنامه صحبت می‌کنیم از مروت و جوانمردی 
می‌گوییم و از گلستان و بوستان سعدی قناعت و احترام به والدین را 
یاد می‌گیریم. این فارسی گویان این گنجینه بزرگ را برای جامعه 
بشری در همه ادوار تاریخ به یادگار گذاشته‌اند. اسماعیلی تاکید 
کرد: ما ایرانیان با گویش‌ها و لهجه‌های مختلف به زبان فارسی 

می‌بالیم و به آن افتخار می‌کنیم. همه ایرانی هستیم و با افتخار از 
زبان فارسی یاد می‌کنیم. وی با بیان این که زبان فارسی حوزه 
فرهنگی گسترده‌ای را به هم متصل کرده است گفت: در شبه 
قاره هند، آسیای میانه، تاجیکستان زبان فارسی حضور داشته 
است. در سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی با همت بنیاد سعدی 
کرسی‌های آموزش زبان را راه‌اندازی کرده‌ایم که در همه کشورها 
با استقبال زیاد مواجه شده است. یکی از پررونق‌ترین فعالیت‌های 
فرهنگی ما آموزش زبان فارسی در کشورهای مختلف است. سالانه 
هزاران نفر با عشق و علاقه زبان فارسی می‌آموزند. وزیر فرهنگ با 
اظهار نگرانی درباره زبان فارسی در داخل کشور افزود: در کنار همه 
اقدامات خوبی که دارد انجام می‌شود ما نگران زبان فارسی هستیم. 
در فناوری‌های نوین و مراودات اقتصادی باید مراقب باشیم زبان 
فارسی آسیب نبیند. این وظیفه تاریخی ماست. وقتی مواجهه 
تمدنی صورت می‌گیرد، نمادها دچار آسیب می‌شوند. اگر مراقبت 
نکنیم حوزه زبان فارسی دچار مشکل می‌شود. در این زمینه تجارب 
خوبی داریم. بسیاری از واژه‌هایی که گمان نمی‌بردیم بشود معادل 
فارسی‌اش را همگانی کرد مثل پیامک، یارانه و رایانه امروز به راحتی 
استفاده می‌شود. اگر کلمات زیبا به خوبی استفاده شود، می‌توانیم 
در موارد ضروری سراغ کلمات غیرفارسی نرویم. اسماعیلی با اشاره 
به مذاکراتی که با وزارت راه و شهرسازی داشته تاکید کرد: چه 
ضرورتی دارد که خط بلیت هواپیما غیرفارسی باشد؟ در تبلیغات 
بازرگانی باید مراقبت کنیم تا این گنج بزرگی که فردوسی و حافظ 

و مولانا برای ما به یادگار گذاشته‌اند دچار مشکل نشود.


